

مسئولیت کنترول برج مراقبت میدان هوایی بلخ به نیروهای ملکی انتقال یافت



مسئولیت کنترول برج مراقبتی طیارات و استیشن هواشناسی میدان هوایی بین المللی بلخ به نیروهای هوانوردی افغانستان انتقال یافت. اداره هوانوردی ملکی افغانستان در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته که مسئولیت کنترول تاور (برج مراقبتی طیارات) و استیشن هواشناسی میدان هوایی بین المللی مولانا جلال الدین محمد بلخی رسماً از نیروهای ناتو به اداره هوانوردی ملکی انتقال یافت. انتقال مسوولیت‌ها از نیروهای ناتو به نیروهای افغان در حالی صورت می‌گیرد که رییس جمهور امریکا به تازگی در دیدار با رییس جمهور غنی گفته است، ما از افغانستان بیرون می‌شویم، اما حمایت ما از نیورهای افغان ادامه پیدا خواهد کرد.



صادرات افغانستان ظرف پنج ماه ۱۵ درصد افزایش یافته است

اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان گفته که در ۵ ماه نخست سالجاری میلادی صادرات افغانستان ۱۵ درصد افزایش یافته است. میرزمان پوپل رئیس انکشاف صادرات و سرمایه‌گذاری این اتاق به رادیو آزادی گفت که صادرات از طریق دهلیز هوایی بیشتر شده است. به گفته‌ی او، تاجران افغان در پنج ماه نخست امسال ۳ هزار و ۸۰۰ تن صادرات داشته‌اند که ارزش آن ۶۸ میلیون دالر است. در حالی که این رقم در چهار سال گذشته ۱۸ هزار تن کالا به ارزش ۴۷۶ میلیون دالر صادر بوده است. او افزود که این کالاها شامل قالین، میوه خشک، محصولات حیوانی است که به کشورهای اروپایی، دبی، چین و برخی دیگر از کشورهای دیگر صادر شده است. منبع: رادیو آزادی

تکمیل کار ساخت یک کانال آبیاری زراعتی به ارزش ۲ میلیون افغانی در ننگرهار



وزارت احیا و انکشاف و پس از تکمیل شدن، دهات در صفحه فیسبوک ۲۵۸ خانواده از مزایای خود نوشته که کار ساخت آن مستفید شده اند. ۳۱۰ متر کانال آبیاری به برنیاد خبرنامه‌ای این ارزش بیش از ۲ میلیون وزارت، گفتنی است که افغانی از سوی پروگرام کانال یاد شده ۲۹۰ وجه انکشافی نقدی جریب زمین زراعتی برای ساختمان، حفظ را تحت پوشش منظم و مراقبت (MCCG) آبیاری قرار می‌دهد. برنامه‌ی ملی میثاق این وزارت افزوده، برنامه‌ی شهروندی وزارت احیا و MCCG در ولسوالی انکشاف دهات در روستای خوگیانی ولایت ننگرهار کشمیر ولسوالی خوگیانی ۱۷۷ پروژه به ارزش بیش ولایت ننگرهار تکمیل و به ۴۱ میلیون افغانی را بهره برداری سپرده شد. تطبیق می‌کند که در این وزارت با نشر جریان تطبیق آن‌ها ۷۶۳ خبرنامه‌ای گفته که در هزار و ۸۷۴ روز کاری جریان تطبیق این پروژه برای کارگران فنی و ۳۶۰۰ روز کاری ایجاد شده غیرفنی ایجاد خواهد شد.

**وزیر امور خارجه و متین بیگ در جلسه‌های رییس
جمهور آمریکا و افغانستان اجتناب کردند**



وزارت امور خارجه‌ی کشور با این وزارت نوشته که هرچند نشر خبرنامه‌ای گفته که چند نتایج آزمایش‌ها همه منفی اند اما برای احتیاط و بنابر تن از اعضای هیأت عالی‌رتبه جمهوری اسلامی افغانستان به‌شمول آقای محمد حنیف اتمر وزیر امور خارجه و آقای متین بیگ عضو تیم مذاکراتی جمهوری اسلامی، به دلیل نگرفته و دو دور واکسین‌شان را تکمیل نموده اند، در مجالس رسمی حضور خواهند یافت. قرارگرفتن در معرض فردی مصاب به کوید ۱۹، از شرکت در اجلاس رؤسای جمهور آمریکا و افغانستان اجتناب کردند. دیشب دیدار کردند.



**امنیت میدان‌هوایی کابل؛
امریکا و ترکیه روی تداوم
مذاکرات توافق کردند**

وزارت دفاع ترکیه اعلام کرده است که هیئت‌های انقره و واشنگتن پیرامون همکاری در زمینه تأمین امنیت میدان‌هوایی کابل گفت‌وگو کرده و در خصوص تدشام این مذاکرات به توافق رسیدند. به نقل از آناتولی، وزارت دفاع ترکیه به تازگی در بیانیه‌ای گفته است که هیئت‌های ایالات متحده و ترکیه در زمینه تأمین امنیت میدان‌هوایی بین‌المللی کابل گفت‌وگو کرده و روی ادامه این مذاکرات به توافق رسیدند. این دیدار که در ساختمان

وزارت دفاع ترکیه انجام شده است، جوانب در باره «روند این همکاری در میدان‌هوایی کابل پس از پایان ماموریت پشتیبانی ناتو در افغانستان» مورد بحث و بررسی قرار گرفت. گفتنی است که روز پنجشنبه، هیئتی متشکل از مقامات وزارتخانه‌های دفاع و امور خارجه آمریکا برای رایزنی درباره تأمین امنیت میدان‌هوایی کابل به ترکیه سفر کرده بود. منبع: خبرگزاری دید

**جو بایدن بر حل سیاسی و مسالمت‌آمیز بحران در
افغانستان از طریق مذاکره و گفت‌وگو تأکید نمود**



شورای عالی مصالحه ملی در این خبرنامه نوشته افغانستان با نشر خبرنامه‌ای که رییس جمهور بایدن گفته است که رییس جمهور بایدن همچنان از حمایت همه جانبه‌ی کشورش از تلاش‌های صلح و تأمین امنیت و ثبات در افغانستان اطمینان داد و بر حل سیاسی و مسالمت‌آمیز بحران در افغانستان از طریق مذاکره و گفت‌وگو تأکید نمود. این خبرنامه همچنان افزوده، دکتر عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه‌ی و رییس جمهور محمد اشرف غنی با هیأت جمهوری اسلامی افغانستان بعد از ظهر امروز (جمعه، ۴ سرطان ۱۴۰۰) به وقت آمریکا با جو بایدن رییس جمهور ایالات متحده‌ی آمریکا در تشریف‌آوری رییس جمهور و رییس شورای عالی مصالحه‌ی ملی را به واشنگتن به عنوان دوستان قدیم رییس جمهور و ایالات متحده خوش‌آمدید و خیر مقدم گفت.

سیر گذرا به فراز و فرودهای دموکراسی در افغانستان در صد سال پسین



اما احسان‌الله یک باشنده شهر کابل با تاکید بر اینکه آزادی بیان و برابری در برابر قانون از ارکان اساسی دموکراسی است، می‌گوید: او افزود: "دموکراسی از نظر مردم آزادی بیان است، هر کس می‌تواند نظر خود را داشته صدایش را بلند کند، اما در حکومت فعلی صدای بعضی افراد شنیده می‌شود و صدای برخی‌ها شنیده نشده، حق آنها پایمال می‌شود. این نکته باعث نفرت مردم از کلمه دموکراسی شده، بناً خواهش اینست که حکومت حقوق مساوی بین مردم را تامین کرده و صدای همه را بشنود." انتخابات اساس و تهداب یک نظام دموکراتیک است. در ماده سی و سوم قانون اساسی افغانستان گفته شده که افغان‌ها حق رایدهی و انتخاب شدن را دارند. قانون اساسی افغانستان، هفت نوع انتخابات از جمله انتخابات ریاست جمهوری، پارلمانی، شورای ولسوالی‌ها و شاروالی‌ها را پیش بینی کرده است. اما به دلیل ناامنی‌ها، ادامه خشونت‌ها و دلایل دیگر صرف سه نوع انتخابات و آنها با دشواری‌های زیاد دایر شده است. اداره سرمفتش خاص امریکا در امور بازسازی افغانستان (سیگار) در گزارش خود که دوم فبروری نشر

شد می‌گوید، جامعه جهانی از سال ۲۰۰۱ میلادی به اینسو حدود یک میلیارد و دو صد هزار دالر را نه تنها برای برگزاری هفت انتخابات در افغانستان بلکه در حمایت از سیستم انتخاباتی این کشور مصرف کرده که حداقل ۶۲۰ میلیون دالر آنرا ایالات متحده امریکا پرداخته است. به اساس این گزارش، حکومت امریکا از سرمایه‌گذاری در سیستم انتخاباتی افغانستان نتیجه ضعیف حاصل کرده، اما از انتخابات در این کشور درس‌هایی را نیز آموخته است. اداره سیگار رهبری ضعیف کمیسیون‌های انتخاباتی افغانستان، نواقص در روند ثبت نام برای انتخابات، تقلب در این پروسه، بی‌نظمی و مشکلات امنیتی را از درس‌های شمرده که می‌توان از روند انتخابات افغانستان آموخت و از تکرار آنها جلوگیری کرد. به گفته سیگار ادارات مربوط به انتخابات افغانستان نتوانسته اند که برای انتخابات در این کشور آمادگی‌های قابل اعتماد را اتخاذ کرده، مدیریت کنند و آزمون‌ها در برابر این پروسه را حل کنند.

منبع: رادیو آزادی
مطلب ادامه دارد...

وزارت صحت عامه قادر به تشخیص نوع دلتا و ویروس کرونا شده است



نوع دلتا، یکی از انواع جهش یافته ویروس کرونا می‌باشد که برای اولین بار در هند شناسایی شده است. وحید مجروح، سرپرست وزارت صحت عامه، امروز در یک نشست خبری اعلام کرد که زمینه تشخیص نوع دلتا و ویروس کرونا در لابراتوارهای مرکزی این وزارت فراهم شده و اکنون این وزارت قادر به تشخیص نوع دلتا و ویروس کرونا شده است. این وزارت با نشر خبرنامه‌ای گفته که سرپرست وزارت صحت عامه گفت که از میان ۱۹ سمپل آزمایش شده ۱۱ واقعه نوع دلتا تشخیص شده و ۸ واقعه دیگر آن نوع انگلیسی بوده است که با توجه به این آمار معلوم می‌شود که بیشتر از ۵۰ درصد افراد مبتلا به ویروس کرونا در کشور از نوع دلتا است. بر بنیاد این خبرنامه

مجروح، در رابطه به انتشار ویروس کرونا اشاره نموده گفت که سیر انتشار ویروس کرونا نسبت به روزهای گذشته یک درصد کاهش داشته ولی این یک درصد به معنی کاهش واقعات نیست و هنوز ویروس در حال انتشار است. مجروح، تاکید کرد که مسدود کردن مراکز آموزشی و وضع محدودیت‌ها برای جلوگیری از تجمعات سیر انتشار ویروس کرونا را بطی ساخته است. به نقل از این وزارت، او هم‌چنان یاد آور شد که کار نصب دستگاه تولید اکسیجن در هفت ولایت کشور تمام شده است و قرار است به زودی حدود ده پایه دستگاه تولید اکسیجن که از سوی اداره یونیسیف خریداری شده است در ده ولایت کشور نصب و فعال گردد.

هیأت عالی رتبه افغانستان با وزیر دفاع امریکا دیدار کرد



ارگ ریاست جمهوری نوشته که هیأت عالی رتبه جمهوری اسلامی افغانستان در ادامه سفر خویش به ایالات متحده امریکا، با لوید آستین، وزیر دفاع آن کشور دیدار کرد. ارگ با نشر خبرنامه‌های گفته که در جریان این دیدار، هیأت بلند پایه افغانستان و وزیر دفاع امریکا پیرامون تقویت همکاری‌های نظامی و دفاعی میان کابل و واشنگتن گفتگو نموده و بر اهمیت مبارزه علیه تروریسم و مشارکت پایدار امنیتی دوجانبه، تأکید کردند. به نقل از ارگ، وزیر دفاع ایالات متحده با ابراز قدردانی از قربانی‌های افغانستان در راستای مبارزه علیه تروریسم، بر ادامه حمایت آن کشور از نیروهای دفاعی و امنیتی افغانستان و تداوم کمک‌های آن کشور تأکید نمود. ارگ افزوده، آستین همچنان از همکاری‌های دوامدار و همه جانبه واشنگتن با کابل در زمینه‌های دفاعی و امنیتی و پشتیبانی هوایی نیروهای مسلح کشور در امر مبارزه علیه تروریسم، اطمینان داد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

غنی و عبدالله با بایدن در کاخ سفید دیدار کردند



در حالی که طالبان در هفته‌های اخیر بر ده‌ها ولسوالی مسلط شده اند و درگیری‌های شدید میان نیروهای دولتی برای بازپس‌گیری مناطق از دست رفته در جریان است. انتظارها در شبکه‌های اجتماعی از سفر غنی و عبدالله به واشنگتن زیاد بوده است محمد اشرف غنی، رئیس جمهور و عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه افغانستان به دیدار جو بایدن، رئیس جمهور امریکا در کاخ سفید رفته‌اند. در آغاز این دیدار جو بایدن بار دیگر بر خروج نیروهای این کشور از افغانستان تأکید کرده است. آقای بایدن در هنگام خوشامدگویی به غنی و عبدالله گفت که "افغان‌ها در مورد آینده شان تصمیم می‌گیرند، که چه می‌خواهند" او افزود که "خشونت بی‌معنا" در افغانستان باید متوقف شود. آقای غنی نیز گفت که به تصمیم بایدن در خروج سربازان این کشور از افغانستان احترام می‌گذارد. آقای غنی بعد از این دیدار در کنفرانسی خبری به سوالات خبرنگاران جواب داد و کاخ سفید هم بیانیه‌ای در همین رابطه منتشر کرد. رئیس جمهوری افغانستان در این کنفرانس خبری گفت که علاوه بر مسایل امنیتی و خروج نیروهای آمریکایی از خاک کشورش، موضوع تهیه واکسن کرونا برای مردم افغانستان هم در این دیدار طرح شده است. در بیانیه عصر جمعه، ۲۵ ژوئن، کاخ سفید آمده که از سال ۲۰۰۲، ایالات متحده نزدیک به ۸۸ میلیارد دلار کمک امنیتی، ۳۶ میلیارد دلار کمک غیرنظامی از جمله ۷۸۷ میلیون دلار به طور خاص برای حمایت از زنان و دختران افغانستان اختصاص داده و تقریباً ۳.۹ میلیارد دلار هم کمک بشردوستانه به افغانستان کرده است. همچنین کاخ سفید در این بیانیه آورده که کنگره امریکا در سال جاری - ۲۰۲۱ - بیش از ۳ میلیارد دلار کمک به نیروهای امنیتی افغانستان اختصاص داده و آقای بایدن برای سال ۲۰۲۲ هم بیش از ۳.۳ میلیارد دلار درخواست کرده است. منبع: بی بی سی